News Release

                                     2023年 11月 15日

各 位

株式会社北國フィナンシャルホールディングス

株式会社北國銀行

石川県立松任高等学校への金融教育実施について

株式会社北國銀行（頭取：杖村 修司）は、石川県立松任高等学校への金融教育セミナー

を実施いたしましたので、下記の通りお知らせします。

当社では小学生から大学生を対象に、金融庁が定める金融リテラシーマップに応じた金

融教育セミナーを開催しております。今後もサステナビリティ方針に基づき、教育機関へ

の講師派遣や金融教育イベントの開催などを通じて、未来を担う子どもたちの金融リテラ

シー向上に向けた取組みを継続してまいります。

記

日 時：①11/1(水)10:35~11:20 ②11/13(月)11:45~12:35 ③11/13(月)14:20~15:10

対 象：石川県立松任高等学校 3年生 ①28 名 ②28 名 ③17 名

場 所：石川県立松任高等学校

内 容：「キャッシュレス」および「ライフプランニング」に関する講話

生徒の皆さんからは、北國 Visaデビットカードの申込方法や、QR決済サービスへの口座

の連携方法など、生活に直結するご質問を多くいただきました。3 年生ということもあり、

「お金の管理方法」など、社会人としても役立つ情報を身近に感じていただく機会となり

ました。

＜ご参考＞

■金融教育セミナーメニュー

当社で開催可能な金融教育セミナーの一覧は以下の URLからご確認ください。

hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/pdf/kinyukyoiku_seminar.pdf

■金融教育動画コンテンツ

当社では「お金について学ぼう！」と題し、若年層に向けた動画コンテンツを配信して

おります。キャリア・ライフプラン、資産形成、キャッシュレス、金融犯罪等、学生の

皆さまが今から知っておくと役立つコンテンツをご準備しておりますので、是非ご視聴

ください。https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/

以上

https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/pdf/kinyukyoiku_seminar.pdf
https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/